Of. nº 345/17-SG.
                                                                                               Esteio, 22 de março de 2017.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

[bookmark: _GoBack]A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Leonardo Dahmer, aprovado em Sessão Ordinária de 21 de março, solicita que Vossa Excelência determine à Secretaria competente que seja feita a limpeza da boca-de-lobo e jateamento da rede, entre a Rua Rita de Cássia Carvalho com a Rua Padre Irineu Ferreira, bairro Parque Amador.

Segundo o Vereador, a obstrução da rede está provocando o transbordo da boca-de-lobo, e a consequente exposição do esgoto que corre a céu aberto por toda a extensão da via. O transtorno causa preocupações com o meio ambiente, em virtude do mau cheiro e da saúde, pela proliferação de insetos, principalmente mosquitos.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
 Presidente.